
Mladí umělci ze
sklářské školy v
Kamenickém Šenově si
předávali zušenosti a
inspiraci s kolegy z
německého
Rheinbachu
13. 06. 2023 10:04

Vzájemnou výměnou inspirace a zkušeností prošli studenti Střední uměleckoprůmyslové školy
sklářské z Kamenického Šenova a jejich souputníci ze sklářské školy v německém Rheinbachu, kteří se
společně  zúčastnili  projektu  G.L.A.S.S.:  Innovation  and  Tradition  in  European  Glass  Processing,
spolufinancovaného programem Evropské unie Erasmus+.

Mladí tvůrci se vzájemně se hostili na svých školách. Během návštěv se společně naučili novým
uměleckořemeslným technikám, tvořili umělecká díla, prohlédli si školy a navštívili kulturní
památky a jiné pozoruhodnosti. Zapojili se i učitelé z obou škol, kteří se průběžne zlepšovali v
jejich učitelském a sklářském umění.

Díla, která studenti vytvořili, se veřejnosti představila na putovních výstavách, které se konaly
na  obou  školách.  Studenti  se  také  podíleli  na  tvorbě  loga  a  webové  stránky  projektu  –
viz http://g-l-a-s-s.cz/. Na tomtéž odkazu se nalézá i trojjazyčný katalog vzniklých děl.

 

TZ: SUPŠS Kamenický Šenov

http://g-l-a-s-s.cz/

